UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Extrato do Edital Regular de Seleção 2018 – Mestrado

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Análise e Modelagem de Sistemas
Ambientais FAZ SABER que, no período de 20/09/2017 a 08/11/2017, estarão abertas
as inscrições para a seleção de candidatos ao MESTRADO.  Serão oferecidas 20 vagas
para ingresso no primeiro semestre letivo de 2018. O valor da taxa de inscrição é de R$
143,49. Este edital está de acordo com a Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017,
do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFMG.  Edital completo está
disponível na Secretaria do Programa e na página em: http://goo.gl/x3eQkD. Belo
Horizonte, 15 de setembro de 2017. Prof. Rodrigo Affonso de Albuquerque –
Coordenador do Programa.